
1 

Zápis z 16. jednání Rady České televize ze dne 10. 10. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá, T. Samek, D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni: M. Doktor, R. Kühn, Z. Šarapatka 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, M. Fridrich 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport  

na 2. pol. roku 2018 

7. Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 183/16/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport  

na 2. pol. roku 2018 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 184/16/18 : Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Vladimír Karmazín a 

Vlastimil Venclík a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 185/16/18: Rada obdržela materiál „Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2019“ a 

pověřuje předsedu Jana Bednáře a místopředsedu Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 24. 

10. 2018. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 186/16/18: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku marketingu a 

self promotion“ a pověřuje místopředsedu Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 7. 11. 2018. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 187/16/18: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 

vnějších vztahů“ a pověřuje místopředsedu Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 7. 11. 2018. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 188/16/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize zaznamenala zájem diváků o zpravodajské vysílání v souvislosti 

s komunálními a senátními volbami. Na obsáhlé regionální zpravodajství doplněné 

debatami z velkých měst, obcí a diskusní Volební finále v předvečer voleb navázalo 

volební studio, které v sobotu odpoledne sledovalo v průměru 265.000 diváků. Večerní 

Události pak byly nejsledovanější hlavní zpravodajskou relací, kdy průměrná 

sledovanost na kanálech ČT1 a ČT24 činila 966 tisíc, tedy třetinu diváků u obrazovek. 

Celkový zásah sobotního volebního zpravodajství představoval 2,421 milionu diváků. 

 

Volební vysílání pokračuje i v těchto dnech, kdy jsou mezi prvním a druhým kolem 

senátních voleb do kontinuálního vysílání ČT24 zařazovány duely kandidátů 

postupujících do druhého kola. Na sobotu 13. října je pak opět připraveno volební studio 

s názvem Volby 2018. 

 

2. Dokumenty, filmy a seriály České televize získaly v uplynulém týdnu šestnáct ocenění 

na celkem pěti tuzemských a zahraničních festivalech. Jednu ze tří hlavních cen 

v kategorii dětský film si z Německa odnesl příběh Přání k mání; v Buenos Aires získal 

cenu za nejlepší dokument Barenboim: Smetana – Má vlast a na mezinárodním 



3 

festivalu sportovních filmů v Liberci posbíraly dokumenty České televize celkem osm 

ocenění. Bodovaly i přírodopisné cykly Magické hlubiny či Krajinou domova II. 

 

3. Česká televize oslaví sto let existence samostatného státu desítkami nových 

tematických pořadů. V průběhu října a listopadu ve vysílání nabídne premiéry 

výpravných historických filmů, dokumentů, zpravodajské speciály, tematické pořady pro 

děti, divadelní hru i koncerty.  Z nových dokumentů to budou například portréty 

osobností, které jsou se vznikem Československa neodmyslitelně spjaty, ale 

připomenou i pozapomenuté hrdiny. Souběžně s dvoudílným historickým snímkem 

Rašín tak vznikl rovněž dokument Rodina Aloise Rašína. Snímek Dva muži v roce jedna 

představí Karla Kramáře a Edvarda Beneše a třídílný cyklus Legie 100 připomene 

hrdinství československých legionářů. 

 

Podobně jako u předchozích „osmičkových“ výročí, i tentokrát originální, zpravodajsky 

pojatý pořad Dnes před 100 lety umožní přenést se do dramatických okamžiků dne 28. 

října 1918. Tehdejší dění bude rekonstruovat soudobými zpravodajskými prostředky  

s moderátorem, reportéry a historiky. Opět půjde o tři krátké zpravodajské vstupy během 

dne, které završí hodinový pořad ve 21.00 na ČT1.    

 

4. Česká televize připravila pokračování úspěšného pořadu Dovolená ve starých časech, 

který v roce 2015 získal prestižní ocenění Eurovision Creative Forum Berlin jako druhý 

nejlepší televizní formát Evropy. Soutěžící se tentokrát přenesou do období přelomu 

devatenáctého a dvacátého století. Ve fiktivní parní manufaktuře okusí život továrních 

dělníků z doby krátce před vznikem samostatného Československa. První díl Dovolené 

v éře páry uvede program ČT1 dnes ve 21:05 hodin. 

 

5. Dětská stanice České televize po úspěšné letní soutěži Sežeňte ovečky! opět zvedne 

děti a rodiče od obrazovek. Tentokrát je pomocí internetové hry vyšle do knihoven 

doručit tajemný dopis. Hra navazuje na právě vysílaný seriál Skautská pošta 1918, 

věnovaný vzniku Československa. Na projektu s dětským webem spolupracuje více než 

400 veřejných knihoven po celé České republice. 

 

6. Česká televize se v žebříčku nejžádanějších zaměstnavatelů umístila na prvním místě 

mezi studenty humanitních oborů českých vysokých škol. Ukázal to průzkum 

společnosti Universum, jehož se zúčastnilo víc než 10.000 studentů z 25 různých škol.  

 

7. V minulém týdnu jsem se zúčastnil jednání médií veřejné služby visegrádské skupiny 

(V4) v Bratislavě. Na programu jednání byla příprava nového memoranda o spolupráci a 

agenda spojená s Mezinárodním visegrádským fondem. Účastníkům se rovněž 

představil nový výkonný ředitel fondu Andor Ferenc Dávid. Další setkání skupiny V4 se 

uskuteční na jaře příštího roku v Praze. 

 

8. Česká televize uspořádala vzdělávací seminář pro pedagogy druhého stupně 

základních škol a středních škol, kteří se věnují mediální výchově. Jednotlivé 

přednáškové bloky byly věnovány historii televizního vysílání, měření sledovanosti nebo 

mediální legislativě. Seminář získal akreditaci Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy a na podzim na něj navážou další dvě akce věnované tématům: Jak 

vznikají zprávy a Jak lze využít televizi v hodině. 

 



4 

9. Na konci září se konal vzdělávací workshop České televize pro zástupce Akademie věd. 

Cílem bylo ukázat základní principy fungování redakce vědy, zpravodajství  

a usnadnit tak všem komunikaci s Českou televizí.  

 

10. Česká televize je mediálním partnerem multimediální expozice Paměť národa, která 

byla otevřena v pondělí 1. října na pražské Letné v prostorách bývalého Stalinova 

pomníku. Výstava je věnovaná stoletému výročí založení Československa a zaměří se 

na dvě totality, kterými naše země prošla. Výstava potrvá do 9. prosince 2018. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 189/16/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 52/11/18, přijaté formou per 

rollam dne 5. 10. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka 

Kamery SRW-9000PL HD Camcorder s příslušenstvím“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 190/16/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 53/11/18, přijaté formou per 

rollam dne 8. 10. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Česká 

olympijská“. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 2. pol. roku 2018 

 

Usnesení č. 191/16/18: Rada bere na vědomí materiál „Programové schéma kanálů ČT1, 

ČT2, ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 2. pol. roku 2018“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil aktualizaci materiálu na 1. pol. roku 2019 v termínu do 31. ledna 2019.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 192/16/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 17. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 24. 10. 2018 

od 10:00 hod. v TS Ostrava, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 52/11/18 - Dodávka Kamery SRW-9000PL HD Camcorder s příslušenstvím 

2) Usnesení č. DK 53/11/18 - Česká olympijská 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Vladimír Karmazín                   Mgr. Vlastimil Venclík 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
 
Usnesení č. DK 52/11/18 
 
Dozorčí komise na své vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou 

jednacím řízení bez uveřejnění na dodávku Kamery SRW-9000PL HD Camcorder s příslušenstvím 

(předmět nákupu). Důvodem nákupu byla provozní potřeba ČT, která již byla zahrnuta do plánu 

investic na aktuální plánovací období. 

 

Veřejná zakázka byla provedena formou jednacího řízení. Důvodem užití této formy nákupu byla 

mimořádně finančně výhodná a časově limitovaná nabídka dodavatelské společnosti. Obvyklá tržní 

cena předmětu zakázky v době realizace zakázky převyšovala nabízenou akční cenu o dva a půl 

milionu korun a naskýtala se možnost úspory větší než polovina obvyklé tržní ceny za nový výrobek. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem veřejné zakázky byl nákup zboží, které mohlo být pořízeno 

za cenu podstatně nižší, než je obvyklá tržní hodnota a nabídka platila pouze velmi krátkou dobu, 

zadavatel uplatnil ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zákona o VZ, které výjimečně umožňuje oslovení 

jediného zájemce. Předmět nákupu byl v rámci výprodeje skladových а předváděcích modelů 

nabízen za cenu 1.137.072,- Kč bez DPH.  

 

Výzva k jednání o veřejné zakázce zadávané podle zákona o veřejných zakázkách byla spolu se 

zadávací dokumentací k veřejné zakázce odeslána dne 28. 1. 2014, uchazeč byl vyzván 

k formálnímu podání nabídkové ceny včetně veškerých nákladů uchazeče spojené s podáním 

zakázky. 

 

O výběru nejvhodnější nabídky bylo uskutečněno rozhodnutím ze dne 13. 2. 2014, vybraným 

uchazečem se stala společnost ELVIA-PRO, spol. s.r.o., s nabídkovou cenou 1.137.072,- Kč bez 

DPH. Jediným hodnotícím kritériem pro výběr veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena. Kupní 

smlouva na dodávku předmětu nákupu veřejné zakázky byla uzavřena podpisem zadavatele dne 

27. 2. 2014, zakoupené zboží bylo dodáno ve stanovené lhůtě 14 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že prověřovaná veřejná zakázka byla 

provedena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., v souladu s vnitřními předpisy ČT a uplatnění 

ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zákona o VZ bylo oprávněné. 

(5:0:0) 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 53/11/18 
 
Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce formou jednací řízení bez 

uveřejnění (JŘBU) dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění pod názvem „Česká olympijská“.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla barterová smlouva s Českým olympijským výborem, kdy 

předmětem nákupu bylo provádění a poskytování reklamy a propagace, užívání označení 

„Generální mediální partner“ a poskytování práv pro internetové vysílání v rámci olympijského cyklu 

2017-2020.  



7 

 

JŘBU bylo realizováno v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 o 

veřejných zakázkách v platném znění, když zadavatel prohlásil, že zakázka může být splněna 

pouze určitým dodavatelem, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv 

duševního vlastnictví. Zadavatel vydal dne 25. 5. 2017 prohlášení o splnění podmínek k užití 

jednacího řízení bez uveřejnění podle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona o veřejných zakázkách, 

podle kterého může být veřejná zakázka splněna pouze jedním subjektem (poskytovatelem), 

jakožto výhradním správcem duševního vlastnictví ČOV a zadání veřejné zakázky v tomto druhu 

řízení je tak nezbytné s ohledem na ochranu výhradních práv ČOV k olympijským symbolikám na 

základě právní úpravy obsažené v zákoně o ochraně olympijských symbolik a zároveň ochrany 

duševního vlastnictví ČOV k ochranným známkám ČOV.  

 

Na základě výše uvedeného byla oslovena pouze jedna společnost, a to společnost Česká 

olympijská, a.s.  

 

Zakázka byla vyhlášena dne 19.6.2017 se lhůtou pro podání nabídek 10. 7. 2017 a předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky byla stanovena dle plnění předchozí smlouvy, a to na období 3 let. 

Nabídku podala společnost Česká olympijská, a.s. 

 

Tříčlenná komise z důvodu jediného uchazeče a vyhlášení této zakázky jako JŘBU, nehodnotila 

jednotlivé nabídky. Komise konstatovala, že nabídka jediného uchazeče vyhověla zadávacím 

podmínkám a byla vybrána na základě doporučení pověřených zástupců zadavatele jako 

nejvhodnější.  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že prověřovaná veřejná zakázka byla 

provedena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., v souladu s vnitřními předpisy ČT a uplatnění 

ustanovení § 63 odst. 3 písm. c) zákona o VZ bylo oprávněné. 

(5:0:0) 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 10. 10. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 



8 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 



9 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  



10 

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 19. 7. 2018 P. Crkoň 
zkreslování hospodářských údajů ČT, 

manipulace zpravodajství 
  

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. Hendrycha+stanovisko 

parlament. institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo    



11 

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. 
Takáče v pořadu Interview ČT24 s T. 

Okamurou 

  

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
- stížnost na komentování pořadu ČT4 

sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 
  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky   

E38/18 5. 10. 2018 F. Halada Stížnost na nepravdivé tvrzení   

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
  

40/18 12.9.2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kropáčo

vá-Kalcsová 

Stížnost R. Vesecké na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

41/18 24. 9. 2018 E. Syková 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

10.9.2018 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 



12 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

 


